
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО РАЙОНА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ГИМНАЗИЯ №31»

ПРИКАЗ

от г. Саратов

Об утверждении минимального количества 
первичных баллов для отбора в 10 профильный 
класс в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Саратовской области от 29.05.2014 № 313-П «Об утверждении 
положения об организации индивидуального отбора при приеме либо переводе 
в областные государственные образовательные организации и муниципальные 
образовательные организации для получения основного общего и среднего 
общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или для 
профильного обучения» (с изменениями от 28.02.2019 № 129-П), на основании 
приказа министерства образования Саратовской области от 16.10.2023 № 1865 
«Об утверждении перечня профильных предметов», приказа комитета по 
образованию администрации муниципального образования «Город Саратов» от 
29.03.2024 № 216 «Об организации индивидуального отбора в класс (классы) 
профильного обучения общеобразовательных учреждений муниципального 
образования «Город Саратов» на 2024/2025 учебный год», положения 
МАОУ «Гимназия №31» об организации индивидуального отбора при приеме в 
классы профильного обучения, в том числе на основе индивидуальных учебных 
планов, муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Гимназия № 31», утвержденного приказом от 20.01.2021 № 18
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить минимальное количество первичных баллов, полученных 
учащимися 9-х классов при прохождении государственной итоговой аттестации 
по профильным предметам для участия в индивидуальном отборе в классы 
профильного обучения (приложение № 1).

2. Классным руководителям 9-х классов (Антипова Ю.В., Селиванова 
Е.С., Шаповалова И.А.) довести до сведения учащихся и их родителей (законных . 
представителей) порядок индивидуального отбора в профильные классы МАОУ 
«Гимназия № 31» и установленное минимальное количество первичных баллов 
по профилдцылцпредметам.

дире/тсгё
исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
дхьянову И.В.

Т.А. Кичаева



Приложение № 1
к приказу МАОУ «ГимназияЛ»Т1»

от № /И?

Шкала первичных баллов по результатам государственной итоговой 
аттестации для участия в индивидуальном отборе в профильные классы 

для обучения по образовательным программам среднего общего 
образования

№ п/п Предмет Нижняя граница первичного балла
Социально-экономический профиль

1 Математика 17 (из них не менее 4 б. по геометрии)
2 Обществознание 22
3 География 21
4 Информатика 12

Технологический профиль
Математика 17 (из них не менее 4 б. по геометрии)

.2 Физика 24
3 Информатика 12

Естественно-научный профиль
1 Биология 23
2 Химия 21
3 Физика 24


